
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 392, fax: 577 043 352

761 90 Zlín e-mail: simona.musilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Městský úřad Vsetín

Odbor územního plánování, stavebního 

řádu a dopravy

Svárov 1080

755 24 Vsetín

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací      spisová značka

8. prosince 2011 Ing. Simona Musilová KUZL 89059/2011     KUSP 66315/2011 ŽPZE-MU

STANOVISKO

K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VE FÁZI

KONCEPTU

podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů

Název koncepce:  Koncept územního plánu Francova Lhota

I. Charakter koncepce

Územní plán řeší následující plochy:
- plochy pro bydlení individuální BI (124-126)
- plochy smíšené obytné vesnické SO.3 (152-154, 157, 158, 160, 162, 164, 165, 167-169, 171, 

173-176, 149, 150, 197)
- plochy občanského vybavení O (251, 253, 254, 257)
- plochy pro tělovýchovu a sport OS (281, 282, 294)
- plochu pro veřejná pohřebiště a související služby OH (291)
- plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch PV (301, 302, 305, 308, 416)
- plochy veřejných prostranství s převahou nezpevněných ploch PZ (430)
- plochy pro silniční dopravu DS (304, 310, 314, 315, 317-323, 349)
- plochu pro vodní hospodářství TV (351)
- plochu pro energetiku TE (369, 370)
- plochy výroby a skladování V (431, 432, 447)
- vodní plochy/toky WT (461-471, 473-475)
- plochu technické infrastruktury T (472)

plochu občanské vybavenosti specifických forem OX (264).

Předkladatel:         Město Vsetín

Umístění záměru: kraj Zlínský

Obec Francova Lhota

Kat.území Francova Lhota, Pulčín



2

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb.:

Doc. Ing. arch. Jiří Löw (LÖW & spol. s. r. o.)
Osvědčení o odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí
č. j. 3745/595/OPVZP/93 ze dne 22. 6. 1993. Platnost autorizace prodloužena 
rozhodnutím č. j. 40841/ENV/06.

Zpracovatel posouzení podle ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb. – Hodnocení vlivů 
na soustavu NATURA 2000:

Mgr. Věra Velecká – Řepková 
Autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ustanovení § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb. – číslo autorizace 630/1679/05.
Mgr. Ivana Paukertová 
Autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ustanovení § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb.č. j. – číslo autorizace 35002/ENV/06;1222/630/06.

II. Průběh posuzování

Oznámení o zahájení projednávání k Návrhu zadání územního plánu Francova Lhota bylo odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo dne 
15. února 2008.

Z posouzení obsahu Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a vyjádření 
věcně příslušných oddělení životního prostředí a zemědělství KÚ ZK, provedl odbor životního 
prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10i odst. 3 zákona. 

Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 17. března 2008 vyplynul požadavek na vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. (dále jen „Vyhodnocení“) a posouzení podle 
ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb. (dále jen „Posouzení“) další fáze Územního plánu Francova 
Lhota. Důvodem požadavku na posouzení koncepce bylo stanovisko orgánu ochrany přírody, který 
ve svém stanovisku uvedl v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č.114/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, že pro hodnocenou koncepci nelze vyloučit významný vliv na evropsky 
významné lokality (dále jen „EVL“) a ptačí oblasti (dále jen „PO“) a pro zpracování Vyhodnocení bylo 
určující, že některá funkční využití území (např. plochy občanského vybavení, plochy výroby 
a skladování, vodní plochy) stanoví rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze 
č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., jedná se tedy o koncepci posuzovanou podle § 10i zákona.

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://eia.cenia.cz/sea/upd/prehled.php, kód koncepce ZLK182P. 

Dne 7. září 2011 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK oznámení o veřejném 
projednání Konceptu územního plánu Francova Lhota konaném dne 14. října 2011 v budově 
Městského úřadu Vsetín. KÚ ZK požádal o prodloužení lhůty pro vydání stanoviska. Důvodem 
pro prodloužení lhůty bylo zapracování stanovisek dotčených orgánů a veřejnosti do stanoviska podle 
§ 10g odst. 1 cit. zákona.

III. Hodnocení koncepce

Vyhodnocení vlivů Konceptu územního plánu Francova Lhota na životní prostředí bylo zpracováno 
přiměřeně v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
v platném znění. 

Koncept ÚP Francova Lhota je zpracován invariantně. Vyhodnocení vlivů ÚP bylo provedeno 
v porovnání s nulovou variantou, tedy s variantou nerealizace navržených záměrů v ÚP Francova 
Lhota.



3

Z hlediska vlivů na jednotlivé složky životního prostředí může mít podle zpracovatele dokumentace 
Vyhodnocení realizace územního plánu Francova Lhota v některých případech mírné negativní 
až významné negativní vlivy na vybrané složky životního prostředí jako je půda, zvláště chráněná 
území, významné krajinné prvky, krajinný ráz a lokality soustavy Natura 2000. Naopak pozitivní vlivy 
lze očekávat zejména pro obyvatelstvo. Podle dokumentace Vyhodnocení se nepředpokládají 
významné negativní vlivy na složky životního prostředí, pokud budou dodržena a realizována 
navržená doporučení a opatření v kapitole 7 Vyhodnocení. Tato opatření jsou zahrnuta do podmínek 
tohoto stanoviska.

V dokumentaci Posouzení byly stanoveny negativní vlivy na EVL Beskydy u následujících 
navrhovaných ploch: 124, 125, 126, 164, 197, 264, 281, 282, 294, 314, 322, 349, 369, 430, 431, 432, 
462, 463 a byla navržena kompenzační opatření či jejich vyjmutí z územního plánu obce, 
což zpracovatel Vyhodnocení zohlednil v rámci návrhu podmínek stanoviska.

IV. Stanovisko

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, výsledků projednání koncepce
a vypořádání obdržených připomínek dotčených správních orgánů a dotčených územních samospráv 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle § 22 
písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu ustanovení § 10i 
odst. 5 uvedeného zákona vydává

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

„Konceptu územního plánu Francova Lhota“

za dodržení podmínek stanovených v dokumentaci Vyhodnocení v kapitole „Návrh stanoviska 
příslušného úřadu“ a dodržení opatření uvedených v dokumentaci Posouzení v kap. 11. “Závěr“
a podmínek vzešlých z připomínkování této koncepce.

Jedná se o následující podmínky:

 Plochy pro bydlení (bydlení individuální, plochy smíšené obytné vesnické) – Plochy 124 a 197 
řešit vypracováním územní studie tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu.

 Plochy občanského vybavení – Konkrétní záměr na ploše 264 individuálně posoudit z hlediska 
vlivu na krajinný ráz.

 Plochy pro tělovýchovu a sport – Záměry na plochách 281 a 294 vyloučit z ÚP Francova 
Lhota.

 Plochy veřejných prostranství – Plochu 430 vyloučit z ÚP Francova Lhota.

 Plochy pro silniční dopravu – Plochu 349 vyloučit z ÚP Francova Lhota.

 Plochy technické infrastruktury – Konkrétní záměr na ploše 472 individuálně posoudit 
z hlediska vlivu na krajinný ráz.

 Plochy výroby a skladování – Záměr na ploše 431 individuálně posoudit v procesu EIA podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

 Plochy vodní a vodohospodářské – Plochy 462 a 463 vyloučit z ÚP Francova Lhota.



4

 Všechny ostatní navržené plochy realizovat jako plochy přírodě blízké s převažující 
ekologickou a krajinotvornou funkcí.

 Před samotnou realizací provést inženýrsko-geologické posouzení z hlediska vhodnosti 
založení hrází vodních nádrží.

Dále je třeba v další fázi řízení o územním plánu obce Francova Lhota doplnit do dokumentace 
k územnímu plánu obce údaje požadované v samostatném stanovisku Krajského úřadu Zlínského 
kraje jako příslušného správního orgánu na úseku státní správy lesů podle ustanovení § 48a odst. 2 
písmene a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích vydaném pod č. j. KUZL 78406/2011 dne 26. října 2011, 
v případě, že plochy pro sport a rekreaci na pozemcích určených k plnění funkcí lesa budou 
do Návrhu ÚP zařazeny.

                                                                    

Město Vsetín a Obec Francova Lhota žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
stanoviska na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším 
možném termínu.

Dále tímto upozorňujeme na § 10i odst. 5 citovaného zákona, podle kterého je schvalující orgán 
povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak zohlednil 
podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Toto usnesení je povinen 
zveřejnit.

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru

(Dokument opatřen elektronickým podpisem)

Na vědomí:

Městský úřad Vsetín, odbor ŽP, Svárov 1080, 755 24 Vsetín

Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín ke zveřejnění

Obec Francova Lhota, 756 14 Francova Lhota 325              ke zveřejnění
                                                  


		2011-12-09T10:24:47+0000
	Not specified




